
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“ T. Valenti” Trevi ( Pg) 

Piazza Garibaldi, 14 

Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 

pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it 

www.scuoletrevi.edu.it 

C.F.: 82002000543 – Codice Ist.: PGIC809009 

 

 

 
 

  Prot. n. vedi segnatura                                                          Trevi, vedi segnatura 
 
 

Al D.S.G.A. 
All’Albo 

Al sito Web 
Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-1 

Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro allinterno degli edifici scolastici 
 
CUP: C69J21020300006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO L’avviso protocollo AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, 
che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto 
del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 14 ottobre 2021, n. 333, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a 
finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – React EU 
 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la scuola, competenze e ambienti  
per  l’apprendimento”  2014-2020; 
 

PRESO ATTO della nota MIUR protProt. AOODGEFID - 0040055  del 14/10/2021  del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV autorità di gestione  - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 che costituisce 
formale autorizzazione del progetto di codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa, inviata 
attraverso piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n. 5408 del 18/10/2021; 
 

VISTO   l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

P
G

IC
80

90
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
47

 -
 2

2/
10

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini

mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.edu.it/


 
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
 

Acquisite  le delibere degli OO.CC.; 

Rilevata la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

Visto il Programma Annuale 2021; 
 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2021, dei finanziamenti relativi al seguente progetto che si inserisce 
nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa 
a supporto dell’offerta formativa: 

 
Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Modulo Importo autorizzato 

AOODGEFID /0040055 
del 17/10/2021 

13.1.1A-FESRPON-
UM-2021-1 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

€ 36.083,94 

TOTALE  
 € 36.083,94 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche).  del Programma Annuale 2021 per un importo di € 36.083,94 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle SPESE -, Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-1 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2021. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Simona Perugini  

                                   

 

                                                                                                                                                                                                   documento firmato digitalmente 

 
  

P
G

IC
80

90
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
47

 -
 2

2/
10

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini


		2021-11-08T10:09:47+0100
	PERUGINI SIMONA




